
Výpis z 1. Zasedání zastupitelstva obce Kuchařovice rok 2023 
 

Výpis z 1. zasedání zastupitelstva obce Kuchařovice konaného dne 8.2.2023 
v zasedací místnosti obce Kuchařovice, 8. Května 211 
 
Bod č. 1 Zahájení 
Zasedání bylo zahájeno v 17:00 a ukončeno  v 19.35 hod. Z celkového počtu 15 zastupitelů bylo 
přítomno 12 osob, 3 osoby byly omluveny. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu 
zasedání (schvalovací kvórum činí 8 hlasů). 
 
Přítomní zastupitelé: Aleš Kubek (starosta obce), Ing. Aleš Mlejnek (místostarosta), Petr Švéda,   
Simona Groisová, Mgr. Petr Janda MBA, Bc.Marek Plaček, Pavel Pokorný, Bc.Michal Straka, Mgr.Lada 
Hanzalová, Marcela Mašejová, Martin Fousek, Iveta Veselá 
Nepřítomní zastupitelé:  Mgr. Tomáš Mlejnek, Jaroslav Skokan, Ing. Jitka Krulová 
ZO bylo řádně svoláno a zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu Kuchařovice i na e-desce od 
30.1. 2023 do 8.2. 2023. 
 
Bod č. 2 Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání ZO byla určena Iveta Veselá, ověřovateli zápisu byli 
určeni paní Mgr. Lada Hanzalová a paní Marcela Mašejová. 
 Hlasování 
 Pro: 12                           Proti: 0                                   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 2: ZO schvaluje zapisovatele zápisu č. 1/2023 Ivetu Veselou a ověřovatele zápisu Mgr. 
Ladu Hanzalovou a paní Marcelu Mašejovou 
 
Bod č. 3 Program zasedání  
Starosta obce konstatoval, že zápis č. 3/2022 byl řádně ověřen  a nebyly k němu vzneseny připomínky. 
Dále byl přednesen návrh programu ZO č. 1/2023, který zastupitelé obdrželi předem v písemné formě.  
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Program zasedání 
4. Inventarizace 
5. Žádosti 
6. Ostatní  
7. Diskuze 
8. Usnesení  
9. Závěr 

Hlasování 
Pro: 12                         Proti: 0                              Zdržel se: 0  

Usnesení č. 3 : ZO schvaluje program zasedání zastupitelstva obce, tak jak byl navržen 
 
Bod č. 4 Inventarizace 
ZO obdrželi inventarizační zprávu za rok 2022 včetně návrhu na vyřazení majetku. 
K inventarizaci nebyly podány žádné námitky a připomínky. 

      Hlasování 
      Pro:12                                        Proti: 0                                    Zdržel se: 0 

Usnesení č.4 ZO schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2022 bez připomínek 
 
 



Bod č. 5 Žádosti 
Bod č. 5a) Žádost o rozšíření vzdělání v Základní škole a Mateřské škole Kuchařovice o druhý stupeň 
základního vzdělání 
Paní ředitelka Alena Vavroušková seznámila ZO se žádostí. V žádosti uvádí, že je v současné době stále 
platná nabídka města Znojma o přidělení prostor pro výkon II.stupně jako odloučené pracoviště ZŠ 
Kuchařovice v budově základní školy na ulici Slovenská. Předjednané je i personální obsazení pedagogů 
s aprobací odborných předmětů na II.stupeň. Zastupitelé vznášeli dotazy na financování provozních 
nákladů. Za rodiče se slova ujal pan Volf. Ze strany rodičů je velký zájem o rozšíření a podporu  
waldorfského vzdělávání a jsou ochotni finančně přispět a podpořit obec Kuchařovice ve financování 
provozních nákladů. 
          5aa)Návrh paní Marcely Mašejové o hlasování jmenovitě o rozšíření vzdělání v Základní škole a 
Mateřské škole Kuchařovice o druhý stupeň základního vzdělání 
 Hlasování 
               Pro:6                                    Proti:4             Zdržel se: 2 
Usnesení č. 5aa) ZO neschvaluje hlasování jmenovitě o rozšíření vzdělání v Základní škole a Mateřské 
škole Kuchařovice o druhý stupeň 
          5ab)Žádost o rozšíření vzdělání v Základní škole a Mateřské škole Kuchařovice o druhý stupeň 
základního vzdělání 
               Hlasování: 
               Pro: 4                                     Proti: 7                                 Zdržel se: 2 
Usnesení č.5ab) ZO neschvaluje žádost ZŠ a MŠ Kuchařovice o rozšíření vzdělání v Základní škole a 
Mateřské škole Kuchařovice o druhý stupeň základního vzdělání 
 
17.45 příchod paní Ing. Jitky Krulové 
 
Bod č. 5b)Žádost o projednání finančního příspěvku obce do rozpočtu města Znojma pro rok 2023 
          5ba)Návrh paní Marcely Mašejové financovat příspěvek v plné výši 56 800Kč            
    Hlasování: 
    Pro:1                          Proti: 8          Zdržel se: 4 
Usnesení č.5ba/ZO neschvaluje finanční příspěvek do rozpočtu města Znojma pro rok 2023 na 
terénní sociální služby v požadované částce 56 800Kč. 
             5bb)Návrh pana starosty Aleše Kubka poskytnout finanční příspěvek na terénní sociální služby 
ve výši 25 000Kč 
              Hlasování: 
              Pro: 9                                       Proti: 1                              Zdržel se: 3 
Usnesení č. 5bb)ZO schválilo finanční příspěvek na terénní sociální služby do rozpočtu města Znojma 
pro rok 2023 ve výši 25 000 Kč 
 
Bod č. 6/ Ostatní 
Bod č.6a)Zápis z jednání finančního výboru Obce Kuchařovice konaného dne 22.12.2022 
Předseda finančního výboru se vyjádřil k zápisu z finančního výboru a doporučil do budoucna zpracovat 
podrobnou analýzu financí obce od pana Ing. LuďkaTesaře. 
             Hlasování: 
             Pro: 10                                      Proti: 1                                Zdržel se: 2 
Usnesení č.6a)ZO schválilo zápis z jednání finančního výboru obce Kuchařovice ze dne 22.12.2022 
 
Bod č.6b)Požadavky na investiční akce budov základní školy, školní jídelny a mateřské školy v roce 
2023 
ZO obdrželi od ředitelství Základní a Mateřské školy Kuchařovice požadavky na opravy a investice do 
budov a žádají zařadit investiční akce do rozpočtu obce Kuchařovice na rok 2023.  
ZO tyto požadavky bere na vědomí. Bude projednáno na dalším zasedání rady obce a zastupitelstva. 
 



Bod č.6c)Návrh na pořízení změny územního plánu pana E.H. Kuchařovice. 
Pan E.H.požaduje jako vlastník pozemku p.č.739/19 v k.ú. Kuchařovice změnit způsob jeho využití 
z veřejného prostranství na plochu bydlení. 
               Hlasování: 
               Pro: 13                                    Proti: 0                                 Zdržel se: 0 
Usnesení č.6c)ZO schválilo návrh na pořízení změny územního plánu 
 
Bod č. 6d)Návrh na pořízení změny územního plánu pana M. P. a paní V. P. Kuchařovice jako 
vlastníci pozemků p.č.326/2, 285/27, 868/14, 285/26, 868/13, 285/25, 868/12 vše v k.ú. 
Kuchařovice. 
Vlastníci požadují změnit využití uvedených pozemků na plochu bydlení a využít plochu jako stavební 
parcelu. ZO obdrželo posouzení žádosti z MÚ Znojmo odboru územního plánování s vyjádřením, kde 
žádá ZO o komplexní posouzení návrhu na pořízení změny Územního plánu Kuchařovice. 
               Hlasování: 
                Pro: 10                                   Proti:0                                     Zdržel se: 3 
Usnesení č.6d)ZO schválilo návrh na pořízení změny územního plánu 
 
Bod č.6e)Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - č.ZN-001030077314/001-
ENGS Kuchařovice Vogal NN přip.FVE – k.smyčka ,p.č. 344/1 a 357/2 
             Hlasování  
             Pro:  13                                 Proti: 0                 Zdržel se: 0 
Usnesení č.6e/ZO schválilo uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
1030077314 Kuchařovice Vogal NN přip.FVE – k.smyčka bez připomínek 
 
18.45 odchod pan Martin Fousek 
 
Bod č.6f/ Nabídka na uzavření termínovaných účtů u KB a Moneta Money Bank 
ZO obdrželi nabídku termínovaných účtů od KB Znojmo a Moneta. ZO se shodlo využít nejlepší nabídky 
od KB a na tento účet uvolnit částku až 6 mil Kč.  
              Hlasování 
                Pro: 12                 Proti: 0             Zdržel se:0 
Usnesení č.6f/ ZO schválilo uzavřít smlouvu na termínovaný účet u KB 
 
Bod č.6g)Dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě č.0314/2021 o výkonu úkolů obecní policie 
Dne 31.3.2021 uzavřely smluvní strany město Znojmo a obec Kuchařovice Veřejnoprávní smlouvu o 
výkonu obecní policie, jejímž předmětem je provádět na území obce Kuchařovice úsekové měření 
rychlosti vozidel, za měsíční příspěvek 5 000Kč. Dodatkem této smlouvy dojde ke změně úpravy výše 
měsíčního příspěvku z původní částky 5 000 Kč na částku 3 000 Kč. 
              Hlasování: 
              Pro: 12                               Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
Usnesení č.6g)ZO schválilo dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě č.0314/2021 o výkonu úkolů obecní 
policie s měsíčním poplatkem 3 000 Kč 
 
Bod č.6h)Návrh na výměnu světel veřejného osvětlení za úspornější  
Pan Fruhvirt vypracoval cenovou nabídku na modernizaci veřejného osvětlení včetně částky za 
demontáž, montáž a zapůjčení plošiny. Zastupitelé souhlasí s nabídkou a navrhují přiřadit výměnu 
světel u veřejného osvětlení do rozpočtového provizoria na rok 2023 
               Hlasování: 
              Pro: 12                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
Usnesení č.6h)ZO schválilo návrh na výměnu veřejného osvětlení 
 
Bod č.6ch)Rozšíření pravidel rozpočtového provizoria na rok 2023 



ZO byli seznámeni s rozšířením pravidel rozpočtového provizoria na rok 2023 a souhlasí o rozšíření 
provizoria o převod finančních prostředků na termínovaný účet a o výdaje na výměnu úspornějších 
světel u veřejného osvětlení ve zbývajících částech obce 
               Hlasování: 
               Pro: 12                                  Proti: 0                                 Zdržel se: 0 
Usnesení č.6ch) ZO schválilo rozšíření pravidel rozpočtového provizoria na rok 2023  
 
Bod č.7/ Diskuse 

a) Pan starosta informoval o příspěvku na financování systému IDS JMK na rok 2023 a 
provozování spojů ke znojemské nemocnici a jejich financování. Pan starosta uvedl, že o 
nadstandardních spojích bude jednat i s panem starostou obce Suchohrdly. 

b) Pan starosta rozdal kopie ceníku VZ a žádá zastupitele o úvahu a návrhy na ceník pronájmů VZ,  
a poplatků za energie. 

c) Masopust- pokladna: Ing.Jitka Krulová a Bc.Marek Plaček 
                           šatna: p. Švéda  
d) Fotovoltaika-vypracovat studie na obecní budovy, žádost o dotace 
e) Odpady a sběrný dvůr – pan Ing. Aleš Mlejnek navrhuje jiný způsob třídění na sběrném dvoře 

a očipování popelnic na komunální odpad z důvodu vysokých plateb za svoz odpadů 
f) Paní Marcela Mašejová – dotaz na dokončení a uložení časové schránky a upřesnění informace 

o dotace na opravu rybníka – podání mylné informace o neobdržení dotace 
 
 
Bod č. 8 Usnesení 
Další jednání ZO se bude konat  dle potřeby 
 
Bod č. 9 závěr 
ZO bylo ukončeno  v 19.35 hod 

 

Zapsala: 

Iveta Veselá 

………………………… 

Ověřovatelé zápisu: 

…………………………     …………………………… 

Mgr.Lada Hanzalová                                                                 Marcela Mašejová     

 

………………………..     .……………………… 

 Ing .Aleš Mlejnek                                                                          Aleš Kubek   
    místostarosta                      starosta obce 


